

Starostwo Powiatowe w Legnicy



Ogłasza II edycję
powiatowego konkursu literackiego
zatytułowanego

NASZA ZIEMIA, NASZ DOM – PAMIĘTNIK POKOLEŃ

c.d.

Powiat Legnicki z okazji 70 rocznicy przyłączenia Ziemi Zachodnich i Północnych do Polski zrealizował projekt konkursu literackiego, w którym wzięli udział uczniowie wszystkich typów szkół w powiecie. Pierwsza edycja bardzo mile zaskoczyła władze powiatu, bowiem spotkała się z dużym zainteresowaniem uczniów, którzy biorąc udział w konkursie nakłonili swoich bliskich członków rodziny do podzielenia się wspomnieniami z pierwszych lat pobytu po przyjeździe na Dolny Śląsk. Wskutek powojennych migracji ludności polskiej, a także przymusowych przesiedleń mieszkańców Kresów Wschodnich, na Ziemię Zachodnią i Północną do 1948 r. trafiło prawie pięć milionów Polaków, z czego kilkaset tysięcy osiedliło się na Dolnym Śląsku.

Owoce konkursu było wydanie publikacji pt. „Pamiętnik pokoleń” zawierającej 41 wybranych prac z ogółu nadesłanych. Wydawnictwo zawiera zbiór bezcennych wspomnień o własnych korzeniach, odkrywających rodzinne dramaty, tajemnice i radości. Jest to fascynująca podróż w czasie, która wiele starszych osób - pierwszych przesiedleńców, zdecydowało się przeżyć jeszcze raz wracając dla nas pamięcią w tamte bolesne czasy, odszukiwali zakurzone albumy z fotografiami, siadali z wnukami, prawnukami, dziećmi sąsiadów i opowiadali jak wyglądała ich podróż do „nowego” życia, jak radzili sobie w pierwszych chwilach, latach integracji nie tylko z innymi przesiedleńcami, ale często z rdzennymi mieszkańcami tych ziem, z Niemcami.

Wielkie zainteresowanie konkursem i wydaną publikacją uzmysłowiło władzom powiatu, że temat wspomnień pierwszych przesiedleńców jest niezmiernie ważny z punktu widzenia dziedzictwa naszych ojców i dziadów. Nie wszyscy młodzi mieszkańcy powiatu legnickiego zdążyli spisać historie swojej rodziny, a upływający czas daje na taką okazję coraz mniej czasu. Władze powiatu pragną ocalić jak najwięcej tych bezcennych wspomnień od zapomnienia dlatego ogłaszają II edycję powiatowego konkursu literackiego „Nasza ziemia, nasz dom – pamiętnik pokoleń c.d.”. Tym razem jednak będzie to edycja, gdzie na poznanie przedstawionych rodzinnych historii nie będziemy musieli czekać aż do ukazania się wydania książki. Zasadą tej edycji będzie bieżące umieszczanie nadesłanych prac na stronie internetowej starostwa, w specjalnej zakładce konkursowej. Nadsyłane prace podobnie jak w pierwszej edycji konkursu zostaną przez autorów prac opatrzone obranym przez nich pseudonimem lub godłem. I w takiej wersji będą umieszczane na stronie, autora każdej pracy poznany dopiero po zakończeniu konkursu i wybraniu przez komisję konkursową najlepszych prac.

Zapraszam uczniów wszystkich działających na terenie powiatu szkół do wzięcia udziału w II edycji konkursu i wyrażam nadzieję, że spotka się z ona z równie dużym zainteresowaniem. Będzie to kolejna możliwość ocalenia od zapomnienia wielu ciekawych, jeszcze nie poznanych, pasjonujących historii naszego dziedzictwa – kresowego, polskiego, dolnośląskiego DNA.

Starosta Legnicki



Jania Mazur